ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras-MA – CEP.: 65.725-000

Fone/Fax: (099) 642-2046 – CNPJ.: 12.538.625/0001-90

INDICAÇÃO Nº------------/2021.

Senhora Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos

do Art. 108 do Regimento Interno, a presente indicação, sugerindo à
Excelentíssima Senhora Prefeita Vanessa dos Prazeres Santos, a proceder
por parte do Poder Executivo, com a criação de um Projeto de Lei que
beneficie os artistas da terra (músicos, artesãos, artistas plásticos,
produtores culturais e fotógrafos), por meio de auxílio emergencial, através
da Lei dos Royalties, mais precisamente art. 2º, inciso VII.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, Plenário “Messias Rodrigues”, Estado do Maranhão, aos 28
de abril de 2021.

 Katyane Leite
Vereadora